Нагальною потребою родини Охріменків було лікування сина-підлітка Дмитра. Влаштувавши сім’ю у санаторій, готель-віллу “Континенталь”, Сергій Федорович одразу ж повернувся додому на службу.

18 листопада (1 грудня за нов. ст.) 1909 р. вперше прибула до Єгипту Леся Українка пароплавом з Батумі разом з чоловіком Климентом Васильовичем Квіткою й також стала мешканкою санаторію “Континенталь”. 27 грудня 1909 р. К.В. Квітка поїхав з Гелуана додому на Кавказ, де працював.